EDITAL EXTERNO DO PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE
PERMANENTE NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE MATERIAIS E

PROCESSOS INDUSTRIAIS
EDITAL N.º 01/2022 – PROPPEX

Aos dois dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, a Comissão de Coordenação do

Programa de Pós-graduação em Tecnologia de Materiais e Processos Industriais, composta

pelos professores doutores Carlos Leonardo Pandolfo Carone (Coordenador do Curso e

Presidente da Comissão), Fabricio Celso, Claudia Trindade Oliveira e Fernando Dal Pont

Morisso (Representantes Docentes), e Ana Carolina Kayser (Assessora de Pesquisa e Pós-

Graduação Stricto Sensu), reuniu-se para deliberar sobre o Credenciamento de Docente

Permanente no referido Programa. A seguir, a docente selecionada.

DAIANA CRISTINA METZ ARNOLD

O credenciamento do docente selecionado ocorrerá a partir do primeiro semestre de 2022.

Para tanto, o docente deverá cadastrar o seu projeto de pesquisa no sistema Argus

(www.feevale.br/argus), conforme prazos e orientações que serão informados

posteriormente pela Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão.

Novo Hamburgo, 03 de março de 2022.

Prof. Dr. Carlos Leonardo Pandolfo Carone  Prof. Dr. Fabricio Celso
Coordenador do Curso e    Representante Docente
Presidente da Comissão

Prof.ª Dr.ª Claudia Trindade Oliveira                Prof. Dr. Fernando Dal Pont Morisso
Representante Docente                                                 Representante Docente

Ana Carolina Kayser
Representante Discente